
 

Istituto Comprensivo di Rastignano – Via Marzabotto n. 35 – 

40067 Rastignano Frazione di Pianoro (BO) 
e-mail Segreteria: boic82900a@istruzione.it posta elettronica certificata: 

boic82900a@pec.istruzione.it 
sito: www.icrastignano.gov.it C.M.BOIC82900A – C.F.: 91201320370 Codice Univoco: 

UFFGPC 

 

Oggetto: Determina dirigenziale finanziamento per funzionamento accordo di rete siglato tra le istituzioni scolastiche 

statali della Città Metropolitana di Bologna per l’individuazione degli aventi diritto alla stipula di un contratto 

a tempo determinato tra il personale A.T.A. inserito nella graduatorie provinciali ad esaurimento e nelle 

graduatorie di istituto . A.s. 2022/2023 - Esercizio finanziario 2022.; 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018, n.129 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della lege 13 luglio 2015, n.107”; 

CONSIDERATO In particolare l’Art. 44 ( Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

CONSIDERATO In particolare l’Art. 4 c.4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l’approvazione del programma 
annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi previste”; 

VISTI Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture; 

VISTO Il Regolamento sulle attività negoziali oltre i 10.000 euro ai sensi dell’art. 45 c.2 del D.I. 28 agosto 

2018, n. 129 ; 

VISTO l’accordo di Rete di cui all’oggetto – Titolo IV –art.15 e come stabilito dai Dirigenti Scolastici, 

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 comma 502; 

 

DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2. di procedere al versamento della somma di € 100,00 (al netto delle spese di bonifico) all’Istituto 
Tecnico Commerciale “Rosa Luxemburg” indicando la causale “ Accordo di rete supplenze a.s. 
2022/2023”; 

 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 100,00 esente IVA a carico del PA 2022, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 

4. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Concetta letizia Russo in qualità 
di Responsabile Unico del procedimento; 

 
5. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa totale di € 100 esente I.V.A  di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio A.1.1. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Concetta Letizia Russo 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

BOIC82900A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002302 - 21/09/2022 - VI.2 - U

mailto:boic82900a@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it
http://www.icrastignano.gov.itc.m.boic82900a/

